Emitir pareceres em processos de 
alta complexidade; Coordenar a defesa dos interesses do Poder Legislativo 
Municipal; Defender os interesses da  Camara  Municipal de Mangaratiba e do 
Presidente junto ao contencioso administrativo; 
1.5  Remuneração: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais) 

2. COORDENADOR DE PROCESSOS LEGISLATIVOS/JURÍDICOS  (CC-
E3) 

2.1  Areas  de  Areas  de atuação: Coordenação Administrativa Processual da 
Diretoria-Geral da Consultoria Jurídica. 
2.2.  Requisitos para provimento: Ensino médio completo 
2.3.

[...]

Consultoria Jurídica; Digitalizar os documentos e processos, visando a manutenção 
do arquivo da Diretoria-Geral da Consultoria Jurídica; Outras atividades de suporte 
ao Diretor-Geral da Consultoria Jurídica e Consultores Jurídicos. 
2.5 Remuneração R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

3. CHEFE PROCESSUAL DO CONTROLE INTERNO  (CC-E4) 

3.1  Areas  de Atuação: Chefiar as Atividades Processuais da Divisão de Controle 
Interno. 
3.2. Requisitos para provimento: Ensino médio completo ou técnico. 
3.3. SubordinaçãoNinculação: Presidência.